

**Звіт про виконання
Плану роботи Полтавської митниці ДФС
на перше півріччя 2016 року**

№ п/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
Розділ 1. Організація роботи щодо забезпечення виконання встановлених завдань із надходження платежів до бюджету, здійснення контролю за повнотою нарахування податків, зборів та митних платежів				
1.1	Здійснення прогнозування надходжень податків, зборів, митних платежів до загального фонду Державного бюджету України у зоні діяльності митниці	Управління адміністрування митних платежів та митно-тарифного регулювання, митні пости	Щомісячно	Протягом I півріччя 2016 року здійснювалося щомісячне прогнозування та планування надходжень коштів до державного бюджету
1.2	Забезпечення доведення до митних постів індикативних показників зі збору платежів до загального фонду Державного бюджету України	Управління адміністрування митних платежів та митно-тарифного регулювання	Щомісячно	Індикативні показники доведені до митних постів наказами: від 25.01.2016 №17; від 19.04.2016 №80; від 06.05.2016 №88; від 06.06.2016 №107
1.3	Забезпечення виконання доведених індикативних показників доходів Державного бюджету України у розрізі податків і зборів	Митні пости, управління адміністрування митних платежів та митно-тарифного регулювання	Протягом півріччя	Індикативний показник на I півріччя 2016 року виконаний митницею на 102,9%
1.4	Залучення додаткових резервів для виконання індикативних показників надходжень до Державного бюджету України, шляхом забезпечення контролю за ефективністю функціонування складів тимчасового зберігання та недопущення фактів довготривалого перебування під митним контролем товарів, розміщених на цих складах	Митні пости, відділ організації митного контролю та оформлення	Протягом півріччя	Здійснювався щоденний моніторинг за рухом товарів на складах тимчасового зберігання. За звітний період зі складів тимчасового зберігання випущено у вільний обіг товарів вагою 15357,4 тонн, вартістю 2014,5 млн.грн. Перераховано податків – 432,5 млн.грн.
1.5	Розробка та впровадження заходів щодо	Управління адміністрування	Протягом півріччя	Щоденно формувалась та надавалась

	забезпечення своєчасності сплати митних платежів	митних платежів та митно-тарифного регулювання		керівництву митниці інформація про стан виконання індикативних показників надходжень до бюджету. В терміни та відповідно до форм, затверджених ДФС України щомісячно направлялась інформація стосовно прогнозних надходжень до бюджету та інформація щодо їх виконання. Здійснювався моніторинг за зовнішньоекономічними операціями, які мають високий ступінь ризику
1.6	Здійснення заходів щодо виконання митницею доходної частини Державного бюджету України за рахунок контролю правильності визначення суб'єктом ЗЕД митної вартості та країни походження товарів	Управління адміністрування митних платежів та митно-тарифного регулювання	Протягом півріччя	В I півріччі 2016 року митницею прийнято 97 рішень про коригування митної вартості та з урахуванням рішень прийнятих у попередніх періодах додатково перераховано до бюджету 51,91 млн.грн. та за рахунок контролю країни походження – 4,3 млн.грн.
1.7	Здійснення оцінки та управління ризиками шляхом аналізу та виявлення умов і факторів, які впливають на оцінку ймовірних наслідків недотримання вимог митного законодавства України	Управління аналізу ризиків та протидії митним правопорушенням	Протягом півріччя	За результатами щоденного моніторингу вантажів, які перетнули митний кордон України здійснювався аналіз ознак «сумнівних» зовнішньоекономічних операцій. В I півріччі 2016 року за результатами даної роботи складено 7 протоколів про порушення митних правил за статтею 485 Митного кодексу України (сума недоборів 215,1 тис.грн.)
1.8	Здійснення в режимі он-лайн моніторингу митних оформлень в частині контролю рівнів митної вартості товарів,	Управління адміністрування митних платежів та митно-тарифного регулювання,	Протягом півріччя	В I півріччі 2016 року здійснювався постійний он-лайн моніторинг митних оформлень в частині

	що ввозяться на митну територію України	митні пости		контролю рівнів митної вартості товарів, що ввозяться на митну територію України. Проведено детальний аналіз окремих груп товарів для виявлення фактів їх декларування із заниженням митної вартості та забезпечено контроль за відповідністю складових таких товарів. Випадки безпідставного заниження митної вартості в митниці відсутні
1.9	Здійснення контролю за правильністю надання пільг при ввезенні товарів на умовах Угоди про вільну торгівлю між Україною та державами Європейської асоціації вільної торгівлі	Управління адміністрування митних платежів та митно-тарифного регулювання, митні пости	Протягом півріччя	В I півріччі 2016 року на умовах Угоди про вільну торгівлю між Україною та державами ЄАВТ з наданням податкових пільг оформлено 13 митних декларацій. При митному оформленні порушень не виявлено
1.10	Здійснення контролю за визначенням країни походження товарів, яким в Україні надається режим найбільшого сприяння, та на які встановлені диференційовані пільгова та повна ставки ввізного мита	Управління адміністрування митних платежів та митно-тарифного регулювання, митні пости	Протягом півріччя	В I півріччі 2016 року митницею оформлено 752 митних декларацій із застосуванням до товарів пільгових ставок ввізного мита та подано 735 сертифікатів. В усіх випадках до митного оформлення були подані належним чином оформлені документи.
1.11	Здійснення перевірок рішень про визначення коду товару та попередніх рішень про класифікацію товарів, прийнятих митними постами	Управління адміністрування митних платежів та митно-тарифного регулювання	Протягом півріччя	В I півріччі 2016 року митним постом «Кременчук» прийнято 1 рішення про визначення коду товару, попередні рішення не приймалися. Митним постом «Лтава» прийнято 12 рішень про визначення коду товару, попередні рішення не приймалися. Всі рішення прийняті з урахуванням

				проведених лабораторних досліджень у відповідності з Основними правилами інтерпретації кодування товарів
1.12	Проведення аналізу окремих груп товарів для виявлення фактів їх декларування із заниженням митної вартості. Забезпечення відповідного реагування на випадки її заниження	Управління адміністрування митних платежів та митно-тарифного регулювання, митні пости	Протягом півріччя	В I півріччі 2016 року здійснювався постійний он-лайн моніторинг митних оформлень в частині контролю рівнів митної вартості товарів, що ввозяться на митну територію України. Проведено детальний аналіз окремих груп товарів для виявлення фактів їх декларування із заниженням митної вартості та забезпечено контроль за відповідністю складових таких товарів. Випадки безпідставного заниження митної вартості відсутні
1.13	Забезпечення контролю за відповідністю митної вартості товарів, вартості складових (сировини) цих товарів	Управління адміністрування митних платежів та митно-тарифного регулювання, митні пости	Протягом півріччя	В I півріччі 2016 року здійснювався постійний он-лайн моніторинг митних оформлень в частині контролю рівнів митної вартості товарів, що ввозяться на митну територію України. Проведено детальний аналіз окремих груп товарів для виявлення фактів їх декларування із заниженням митної вартості та забезпечено контроль за відповідністю складових таких товарів. Випадки безпідставного заниження митної вартості відсутні
1.14	Забезпечення співставлення задекларованого рівня митної вартості основних бюджетоформуючих товарів з цінами на аналогічні товари на світовому	Управління адміністрування митних платежів та митно-тарифного регулювання, митні пости	Протягом півріччя	В I півріччі 2016 року під час кожного митного оформлення проводилось співставлення задекларованого рівня митної

	ринку			вартості основних бюджетоформуючих товарів з цінами на аналогічні товари на світовому ринку
1.15	Здійснення моніторингу окремих груп товарів для виявлення товарів, які можуть декларуватися не своїм найменуванням або за іншими кодами УКТЗЕД	Управління адміністрування митних платежів та митно-тарифного регулювання, митні пости	Протягом півріччя	За результатами проведеної роботи у I півріччі 2016 року по 87 найменуванням товарів були змінені коди товару, з них по 23 найменуванням зі збільшенням ставки ввізного мита. По 2 рішенням про визначення коду товару «пряжа» ставка ввізного мита збільшена з 0% до 4%. Економічна ефективність за даним рішенням склала 15,16 тис.грн.
1.16	Здійснення контролю за правильністю визначення митної вартості та класифікації товарів після закінчення процедур митного контролю та митного оформлення	Управління адміністрування митних платежів та митно-тарифного регулювання управління аналізу ризиків та протидії митним правопорушенням	Протягом півріччя	В I півріччі 2016 року здійснювався постійний контроль за правильністю визначення митної вартості після закінчення процедури митного оформлення. До ГУ ДФС у Полтавській області листами від 07.04.2016 №201/7/16-70-25-02 та від 12.04.2016 №213/7/16-70-25-02 направлявся перелік підприємств, які пропонувались до включення у графік документальних планових перевірок. Факти неправильної класифікації товарів у звітному періоді відсутні
1.17	Здійснення контролю за правильністю класифікації товарів, на які встановлено нульові ставки ввізного мита, а також товарів, які можуть класифікуватися за різними кодами УКТЗЕД в залежності від	Управління адміністрування митних платежів та митно-тарифного регулювання, митні пости	Протягом півріччя	По товару «пряжа з поліефірних волокон», який було ввезено на митну територію України з нульовою ставкою ввізного мита, на підставі лабораторних досліджень змінені

	хімічного складу та фізичних властивостей			коди товарів та збільшена ставка ввізного мита з 0% до 4%. Економічна ефективність склала 15,16 тис.грн.
1.18	Забезпечення контролю за класифікацією товарів, які заявляються до митного оформлення як комплектне обладнання, що потребує монтажу після ввезення на митну територію України	Управління адміністрування митних платежів та митно-тарифного регулювання, митні пости	Протягом півріччя	В I півріччі 2016 року митницею прийнято 3 рішення щодо класифікації комплектних об'єктів
1.19	Проведення перевірок митних оформлень на предмет дотримання вимог антидемпінгового законодавства у частині застосування ставок антидемпінгового та спеціального мита, підтвердження достовірності сертифікатів про походження товарів	Управління адміністрування митних платежів та митно-тарифного регулювання, митні пости	Протягом півріччя	У I кварталі 2016 року оформлена митна декларація на товар «вироби з чорних металів» згідно рішення міжвідомчої комісії від 23.07.2008 року №АД-183/2008/143-48. Процентна ставка митної вартості 123%. Загальна сума антидемпінгового мита 95,1 тис.грн. Порушень не виявлено
1.20	Ведення обліку митних платежів та інших платежів, які сплачуються платниками податків під час митного оформлення товарів та проведення звірки по залишкам коштів на депозитному рахунку	Управління адміністрування митних платежів та митно-тарифного регулювання	Протягом півріччя	В I півріччі 2016 року здійснювався облік митних та інших платежів, які сплачуються платниками податку під час митного оформлення товарів та звірка по залишкам коштів, що надійшли як передплата за митне оформлення, на депозитному рахунку митниці за зверненнями підприємств
1.21	Здійснення контролю за надходженням коштів від реалізації майна, оберненого на користь держави до Державного бюджету України	Відділ фінансово-економічної роботи та бухгалтерського обліку	Протягом півріччя	В I півріччі 2016 року до Держбюджету перераховано 1,1 тис.грн від реалізації мана, за яким не звернулися до закінчення строків зберігання
Розділ 2. Організація роботи щодо здійснення митного контролю та митного оформлення товарів				
2.1	Забезпечення подальшого впровадження концепції «єдине вікно» при проходженні	Відділ організації митного контролю та оформлення,	Протягом півріччя	За результатами роботи всі місця розташування підрозділів митного

	митного контролю та митного оформлення товарів	митні пости		оформлення укомплектовані представниками державних контролюючих органів, які здійснюють контрольні функції за принципом «єдиного офісу»
2.2	Забезпечення дотримання часових нормативів при здійсненні процедур митного контролю та митного оформлення товарів і транспортних засобів. Недопущення фактів безпідставних затримок у митному оформленні товарів і транспортних засобів	Митні пости, відділ організації митного контролю та оформлення	Протягом півріччя	За період з 01.01.2016 по 30.06.2016 загальний середньостатистичний час митного оформлення товарів за митною декларацією склав 1 год. 11хв.
2.3	Вжиття заходів щодо захисту прав інтелектуальної власності у процесі зовнішньоекономічної діяльності, недопущення переміщення через митний кордон України контрафактних товарів. Проведення моніторингу митного оформлення товарів, які можуть містити об'єкти права інтелектуальної власності. Здійснення заходів щодо запобігання порушенням прав інтелектуальної власності	Відділ організації митного контролю та оформлення, митні пости	Протягом півріччя	За результатами моніторингу у 13 випадках на підставі статті 399 Митного кодексу України та даних митного реєстру об'єктів права інтелектуальної власності було призупинено митне оформлення наступних товарів: в січні цього року 4 партії мінеральних добрив; в квітні цього року 2 партії підшипників; в травні цього року 1 партії підшипників; в червні цього року 4 партії підшипників та 1 мотоцикл Harlej Davidson
2.4	Здійснення контролю за повним та якісним проведенням митних формальностей, сформованих Автоматизованою системою аналізу та управління ризиками	Управління аналізу ризиків та протидії митним правопорушенням, управління адміністрування митних платежів та митно-тарифного регулювання, відділ організації митного контролю та оформлення,	Протягом півріччя	Для забезпечення повного та якісного проведення митних формальностей, сформованих АСАУР та виявлення порушень митних правил при спрацюванні АСАУР, митні огляди проводились з залученням посадових осіб відділу боротьби з митними

		митні пости		правопорушеннями. За результатами проведених оглядів складено 1 протокол про порушення митних правил за частиною 3 статті 470 Митного кодексу України
2.5	Застосування заходів тарифного та нетарифного регулювання під час переміщення товарів через митний кордон України	Митні пости, відділ організації митного контролю та оформлення, управління адміністрування митних платежів та митно-тарифного регулювання	Протягом півріччя	Здійснювався щоденний вибірковий контроль за застосуванням заходів тарифного та нетарифного регулювання під час переміщення товарів через митний кордон України
2.6	Здійснення огляду територій та приміщень складів тимчасового зберігання, митних складів та інших місць, де знаходяться або можуть знаходитися товари та транспортні засоби комерційного призначення, що підлягають митному контролю, чи провадиться діяльність, контроль за якою покладено на митницю	Митні пости, відділ організації митного контролю та оформлення	Протягом півріччя	Проведено огляд складських об'єктів складів тимчасового зберігання, які функціонують в зоні діяльності митниці: ПАТ «Полтавакондитер», ТОВ «Рибна партія» (наказ по митниці від 03.02.2016 №24); ПФ «КМ» (наказ по митниці від 12.03.2016 №51); ТОВ «МГ Автомотів», ТОВ «ГПЛ», СП «ПГНК» (наказ по митниці від 18.04.2016 №77); ПАТ «Полтавська птахофабрика», ВАТ «Лубнифарм» (наказ по митниці від 13.05.2016 №93), ПАТ «Укртатнафта», ПАТ «Склоприлад», ПАТ «Джей Ті Інтершенл Україна» (наказ по митниці від 03.06.2016 №104); ПАТ «АвтоКрАЗ» (наказ по митниці від 03.06.2016 №105)
Розділ 3. Організація роботи у напрямку боротьби з митними правопорушеннями				
3.1	Здійснення спільних з представниками оперативних підрозділів ГУ ДФС у Полтавській області перевірок операцій	Управління аналізу ризиків та протидії митним правопорушенням	Протягом півріччя	В I півріччі 2016 року митницею, спільно з оперативними підрозділами ГУ ДФС у Полтавській області

	суб'єктів зовнішньоекономічної діяльності, які експортують товари невласного виробництва на предмет встановлення достовірності декларування фактурної вартості, країни походження та недопущення незаконного відшкодування податку на додану вартість з Державного бюджету			проводився посилений контроль за операціями з товарами невласного виробництва. За результатами контрольних заходів підготовлено та направлено 7 запитів до митних органів іноземних держав щодо перевірки експортних операцій
3.2	Забезпечення роботи спільних груп працівників митниці та правоохоронних органів з відпрацювання торгівельних мереж області щодо виявлення фактів незаконного зберігання та реалізації товарів іноземного виробництва, ввезених на митну територію України з порушенням митного законодавства	Управління аналізу ризиків та протидії митним правопорушенням	Протягом півріччя	В I півріччі 2016 року на виконання плану взаємодії з правоохоронними органами проведено 9 спільних заходів. За результатами проведеної роботи складено 9 протоколів про порушення митних правил за статтею 484 Митного кодексу України. Предмети правопорушення – алкогольні напої на загальну суму 26 тис.грн вилучено
3.3	Проведення спільних з працівниками правоохоронних органів оперативних заходів по виявленню неправомірних операцій з транспортними засобами особистого користування, які перебувають під митним контролем	Управління аналізу ризиків та протидії митним правопорушенням	Протягом півріччя	В I півріччі 2016 року спільно з співробітниками УНП в м. Полтава та м. Кременчук виявлені факти не вивезення з митної території України транспортних засобів у встановлені законодавством строки. По даним фактам складено 35 протоколів про порушення митних правил
3.4	Проведення самостійно або у взаємодії з правоохоронними органами України оперативних заходів щодо виявлення, попередження та припинення контрабанди й порушень митних правил, у тому числі шляхом ініціювання та взяття участі в оглядах, а також переоглядів товарів і транспортних	Управління аналізу ризиків та протидії митним правопорушенням, митні пости	Протягом півріччя	В I півріччі 2016 року виявлено 2 факти втрати товарів та складено протоколи про порушення митних правил за частиною 3 статті 470 Митного кодексу України. Спільно з підрозділами митного оформлення проведено 206 поглиблених митних оглядів вантажів.

	засобів			
3.5	Організація та проведення в межах зони діяльності митниці заходів із запобігання, виявлення та припинення незаконного переміщення через митний кордон України товарів, транспортних засобів комерційного призначення, культурних цінностей, зброї та боєприпасів, отруйних, сильнодіючих, радіоактивних або вибухових речовин, спеціальних засобів негласного отримання інформації, наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів, фальсифікованих лікарських засобів та інших предметів правопорушень, у тому числі поза пунктами пропуску на державному кордоні України та проведення переоглядів товарів, які пройшли митний контроль та/або митне оформлення	Управління аналізу ризиків та протидії митним правопорушенням, митні пости	Протягом півріччя	В I півріччі 2016 року спільно з співробітниками УНП на автошляхах області проведено спеціальний захід, під час якого було перевірено 9 транспортних засобів. Факти переміщення наркотичних засобів не виявлені. Фактів порушення норм митного законодавства не виявлено
3.6	Здійснення заходів щодо недопущення переміщення через митний кордон України товарів, на які встановлені обмеження щодо їх переміщення через митний кордон, без документів, що підтверджують дотримання таких обмежень, товарів, на які встановлено заборони, а також товарів, які не відповідають вимогам якості та безпеки	Митні пости, управління аналізу ризиків та протидії митним правопорушенням	Протягом півріччя	В I півріччі 2016 року фактів незаконного переміщення товарів, на які встановлені обмеження щодо їх переміщення через митний кордон, без документів, що підтверджують дотримання таких обмежень, товарів, на які встановлені заборони, а також товарів, які не відповідають вимогам якості та безпеки зокрема в ході проведених 472 митних оглядів, не виявлено
3.7	Здійснення провадження у справах про порушення митних правил, а також процесуальних дій, передбачених	Управління аналізу ризиків та протидії митним правопорушенням	Протягом півріччя	В I півріччі 2016 року митницею розглянуто 56 справ про порушення митних правил. За результатами

	законодавством			розгляду накладено адміністративні стягнення у вигляді штрафу на суму 713,1 тис.грн. Судами прийнято рішення про конфіскацію товарів/предметів, що були об'єктами митних правопорушень на суму 849,5 тис.грн.
Розділ 4. Координація роботи з питань основної діяльності, здійснення контролю за виконанням документів				
4.1	Формування звітів про виконання Планів роботи митниці на 2015 рік та друге півріччя 2015 року	Управління інфраструктури	Січень	Звіти сформовані та листом від 26.01.2016 №67/8/16-70-03-01 направлені до ДФС України
4.2	Формування і направлення до ДФС для затвердження в установленому порядку Плану роботи митниці на друге півріччя 2016 року	Управління інфраструктури	Червень	План роботи Полтавської митниці ДФС на друге півріччя 2016 року сформовано та листом від 15.06.2016 №451/8/16-70-03-01 направлено для затвердження до ДФС України
4.3	Підготовка матеріалів до засідань колегій ДФС та ГУ ДФС у Полтавській області, апаратних нарад ДФС, митниці	Структурні підрозділи	Протягом півріччя	Підготовлено інформаційно-аналітичні матеріали щодо основних показників діяльності митниці на підсумкову апаратну нараду керівного складу митниці. Здійснено підготовку аналітичних матеріалів по митному оформленню товарів на кожну селекторну нараду. Сформовано довідку щодо основних тенденцій експортно-імпортних операцій та буклет «Інформаційно-аналітичні матеріали щодо основних показників діяльності Полтавської митниці ДФС за січень-червень 2016 року»
4.4	Здійснення організаційного та документального забезпечення проведення нарад керівного складу	Управління інфраструктури	Протягом півріччя	В I півріччі 2016 року здійснено організацію та документальне забезпечення проведення 25

	митниці, апаратних нарад митниці. Складання протоколів таких нарад, доведення до виконавців та здійснення контролю за їх виконанням			апаратних нарад керівного складу митниці. Протоколи нарад направлені до структурних підрозділів митниці до виконання
4.5	Здійснення системного автоматизованого контролю за виконанням завдань, визначених законами України, актами та дорученнями органів вищого рівня, дорученнями до іншої вхідної кореспонденції, розпорядчими документами ДФС та митниці, дорученнями Голови ДФС та начальника митниці, рішеннями (протоколами) Колегії ДФС та ГУ ДФС у Полтавській області, протоколами апаратних нарад ДФС і митниці, нарад під головуванням керівництва ДФС і митниці	Управління інфраструктури	Протягом півріччя	В I півріччі 2016 року факти несвоєчасного виконання доручень ДФС, органів вищого рівня, іншої вхідної кореспонденції, розпорядчих документів ДФС та митниці, доручень Голови ДФС та начальника митниці, рішень (протоколів) Колегії ДФС та ГУ ДФС у Полтавській області, протоколів апаратних нарад ДФС і митниці, нарад під головуванням керівництва ДФС і митниці відсутні
4.6	Здійснення контролю за станом оперативної обстановки в зоні діяльності митниці у цілодобовому режимі. Інформування керівництва ДФС України та Полтавської митниці ДФС про оперативну обстановку на митному кордоні та митній території України	Сектор чергових	Протягом півріччя	В звітному періоді здійснювався цілодобовий контроль за станом оперативної обстановки в зоні діяльності митниці. Щоденно готувалась та надавалась до ДФС України та керівництва митниці звітна оперативна інформація. Протягом I півріччя 2016 року надзвичайних подій та ситуацій в зоні діяльності митниці не сталося
Розділ 5. Забезпечення взаємодії з органами державної влади та місцевого самоврядування. Організація міжвідомчої взаємодії із суб'єктами інформаційних відносин				
5.1	Складання та погодження плану взаємодії Полтавської митниці ДФС з правоохоронними та контролюючими органами області по попередженню й розкриттю порушень законодавства у	Управління аналізу ризиків та протидії митним правопорушенням	I квартал	Розроблений та узгоджений план взаємодії Полтавської митниці ДФС з ГУ ДФС у Полтавській області по попередженню й розкриттю порушень законодавства у сфері

	сфері зовнішньоекономічної діяльності на 2016 рік			зовнішньоекономічної діяльності на 2016 рік (реєстраційний №163/7 від 16.01.2016 року)
5.2	Забезпечення участі посадових осіб митниці у заходах, що проводяться в області органами державної влади та місцевого самоврядування	Структурні підрозділи	Протягом півріччя	В звітному періоді посадові особи митниці прийняли безпосередню участь у роботі: Координаційної ради по боротьбі з порушеннями прав інтелектуальної власності при Полтавській обласній державній адміністрації; Комісії з питань надання дозволу на право користування пільгами з оподаткування та доцільності надання фінансової допомоги підприємствам та організаціям громадських організацій інвалідів; Комісії з питань гуманітарної допомоги при Полтавській обласній державній адміністрації
5.3	Проведення спільних робочих нарад та зустрічей з представниками органів виконавчої влади, місцевого самоврядування та державних контролюючих органів з питань реалізації митної справи	Відділ організації митного контролю та оформлення	Протягом півріччя	В звітному періоді (17.02.2016 та 23.06.2016) проведено робочі зустрічі керівництва митниці та Полтавського обласного управління лісового і мисливського господарства та фіто санітарного контролю на митному кордоні України
5.4	Забезпечення обміну інформацією в сфері контролю за зовнішньоекономічними операціями з ГУ ДФС у Полтавській області та відпрацювання запитів	Структурні підрозділи	Протягом півріччя	Щомісячно, а з квітня – щоквартально готувалася інформація для ГУ ДФС у Полтавській області стосовно митного оформлення підакцизних товарів та лісоматеріалів. Відпрацьовано та підготовлено інформацію по окремих запитах, всього надано 49

				інформаційних відповідей
5.5	Проведення спільної наради керівництва митниці та органів державної виконавчої служби області з питань результатів спільної діяльності за 2015 рік	Відділ фінансово-економічної роботи та бухгалтерського обліку	I квартал	03.03.2016 року проведена спільна нарада керівництва митниці та органів державної виконавчої служби області з питань результатів спільної діяльності у 2015 році
5.6	Взаємодія з територіальними органами виконавчої влади з питань розпорядження окремими категоріями вилученого майна відповідно до положень чинного законодавства	Управління інфраструктури	Протягом півріччя	28.03.2016 року відбулося засідання комісії по проведенню тендера з визначення спеціалізованих підприємств-організаторів митних аукціонів. Щомісячно проводилися спільні засідання комісії митниці та Ленінського ВДВС по вирішенню питання подальшого розпорядження конфіскованим майном. Здійснено узагальнення результатів оцінки вилученого та конфіскованого майна, яке знаходиться на реалізації ВДВС. У травні 2016 року прийнято участь у робочій нараді з управлінням державної виконавчої служби Головного територіального управління юстиції у Полтавській області на якій підведено підсумки роботи у I кварталі 2016 року та визначено шляхи взаємодії на 2016 рік
5.7	Забезпечення міжвідомчої взаємодії з питань захисту прав інтелектуальної власності	Відділ організації митного контролю та оформлення	Протягом півріччя	В рамках роботи Координаційної ради по боротьбі з порушеннями прав інтелектуальної власності при Полтавській обласній державній адміністрації митницею забезпечено взаємний обмін інформацією між

				відповідними відомствами області щодо можливого ввезення на митну територію України, введення в обіг та розпорядженням на ринку України контрафактних товарів
Розділ 6. Організація правової роботи				
6.1	Здійснення аналізу та узагальнення результатів розгляду справ за позовами суб'єктів зовнішньоекономічної діяльності до митниці з питань здійснення митного контролю та оформлення	Юридичний сектор	Протягом півріччя	Протягом 6 місяців 2016 року здійснено супроводження 37 судових справ на загальну суму 4059 тис.грн. З урахуванням справ минулих років судами різних інстанцій винесено 13 рішень на користь митниці, що становить 45% від загальної суми усіх справ. Результати аналізу та моніторингу судової практики щоквартально розглядались на нарадах керівного складу митниці
6.2	Проведення аналізу матеріалів, що надходять від правоохоронних та контролюючих органів, результатів позовної роботи, інших статистичних даних, які характеризують стан дотримання законності в митниці	Юридичний сектор	Протягом півріччя	В I півріччі 2016 року за інформацією правоохоронних органів в митниці проведено одне службове розслідування та дві службові перевірки. За результатами перевірок ознак порушень з боку посадовців митниці не встановлено. Інформація щодо порушення відносно посадових осіб митниці кримінальних проваджень від правоохоронних органів не надходила. Адміністративні протоколи про вчинення корупційних правопорушень не складались. Скарги щодо неправомірних дій посадових осіб митниці, які містять ознаки корупційних правопорушень

				не надходили.
Розділ 7. Організація роботи з суб'єктами ЗЕД та громадянами, забезпечення їх прав і законних інтересів				
7.1	Забезпечення інформування суб'єктів зовнішньоекономічної діяльності та громадян щодо норм митного законодавства України, в т.ч. шляхом надання консультаційних послуг в Центрах обслуговування платників податків	Відділ організації митного контролю та оформлення, митні пости	Протягом півріччя	Визначено посадових осіб митниці, відповідальних за надання попередніх та/або усних чи письмових консультацій з питань державної митної справи в разі надходження від консультанта-модератора ЦОПП відповідного запиту. За звітний період в ЦОПП працівниками митниці консультації не надавалися
7.2	Забезпечення видачі сертифікатів форми EUR.1 на товари українського походження.	Управління адміністрування митних платежів та митно-тарифного регулювання, митні пости	Протягом півріччя	В I півріччі 2016 року митницею видано 1331 сертифікат з перевезення товарів з України за формою EUR.1
7.3	Надання адміністративних послуг з видачі, продовження та переоформлення свідоцтв про допущення дорожніх транспортних засобів до перевезення товарів під митними печатками та пломбами	Відділ організації митного контролю та оформлення	Протягом півріччя	За звітний період митницею видано 93 свідоцтва про допущення дорожніх транспортних засобів до перевезення товарів під митними печатками та пломбами.
7.4	Складання та затвердження у встановленому порядку річного плану оглядів складів тимчасового зберігання, які функціонують в зоні діяльності митниці	Відділ організації митного контролю та оформлення	Січень	Наказом по митниці від 06.01.2016 №7 затверджено річний план оглядів складів тимчасового зберігання, які функціонують у зоні діяльності митниці
7.5	Проведення семінарів, робочих нарад та зустрічей з керівниками підприємств, митними брокерами та їх представниками з питань практичного застосування в роботі норм митного законодавства, обговорення існуючих проблемних питань, які виникають під	Відділ організації митного контролю та оформлення	Протягом півріччя	За звітний період організовано та проведено 6 робочих зустрічей в форматі «круглий стіл» з суб'єктами господарювання, митними брокерами та декларантами. Окрім питань реалізації митної справи окрему увагу було зосереджено на порядок

	час проведення митних формальностей			роботи з сертифікатами переміщення EUR.1, особливостей експорту лісоматеріалів, декларування пального та інші
7.6	Забезпечення поглибленого і своєчасного відпрацювання звернень суб'єктів зовнішньоекономічної діяльності та громадян, які надходять в митницю, в т.ч. через сервіс «Пульс»	Відділ організації митного контролю та оформлення, Спеціаліст з питань розгляду звернень та забезпечення доступу до публічної інформації	Протягом півріччя	З метою покращення обслуговування платників податків у звітному періоді митницею проводилась постійна кропітка робота щодо роз'яснення норм митного законодавства України. На антикорупційний сервіс «Пульс» в I півріччі 2016 року надійшло 1 звернення, яке було вчасно та всебічно розглянуто
7.7	Забезпечення права зацікавлених осіб на доступ до публічної інформації, яка знаходиться у володінні митниці	Спеціаліст з питань розгляду звернень та забезпечення доступу до публічної інформації	Протягом півріччя	В I півріччі 2016 року в митницю надійшло 11 запитів на інформацію, з них 1 – від фізичної особи та 10 – від юридичних осіб. Всі запити були відпрацьовані протягом п'яти робочих днів, з дня їх надходження в митницю
7.8	Організація проведення особистого прийому громадян керівництвом митниці	Спеціаліст з питань розгляду звернень та забезпечення доступу до публічної інформації	Протягом півріччя	В I півріччі 2016 року на особистому прийомі у керівництва митниці побувало 2 громадянина. Заявникам надані вичерпні відповіді по суті порушених питань. Щомісячні та щоквартальні звіти з даного напрямку роботи направлялись до ГУ ДФС у Полтавській області
Розділ 8. Організація інформаційно-аналітичного забезпечення митниці та автоматизації її діяльності				
8.1	Формування та ведення баз даних митниці. Здійснення архівування та резервування баз даних програмно-інформаційних комплексів, які	Сектор ІТ	Протягом півріччя	Щоденно проводилося архівування та резервування баз даних програмно-інформаційних комплексів на відособлених

	використовуються в митниці			підрозділах митниці (адмінбудинок, м/п «Кременчук», м/п «Лтава»). Забезпечувалася повнота та цілісність архівів електронної інформації
8.2	Підтримання в актуальному стані та забезпечення повноти наповнення нормативно-правової бази «ЛІГА:ЗАКОН»	Сектор ІТ	Протягом півріччя	Для підтримання в актуальному стані та отримання щоденних оновлень нормативно-правової бази «ЛІГА:ЗАКОН» укладено договір від 14.03.2016 №127082/20 «Про видачу ліцензії на використання комп'ютерної програми»
8.3	Підготовка та надання акредитованому центру сертифікації ключів інформації, необхідної для формування посилених сертифікатів відкритих ключів підписувачів - працівників митниці	Сектор ІТ	Протягом півріччя	У разі створення нових користувачів або зміни даних вже існуючих підписувачів - працівників митниці, до акредитованого центру сертифікації ключів готувалась та надавалась необхідна інформація для формування посилених сертифікатів ключів та реєстрації підписувачів у АЦКС ІДД (створення, блокування, поновлення та скасування сертифікатів)
8.4	Здійснення поточного контролю за повнотою баз даних електронних копій митних декларацій у ЄАІС	Сектор митної статистики	Протягом півріччя	Проведено 6 щомісячних звірок та 1 щорічна звірка повноти баз даних митних декларацій, оформлених митницею. Зауваження відсутні
8.5	Здійснення контролю за наявністю помилок у електронних копіях митних декларацій при їх прийнятті до ЄАІС та усуненням виявлених помилок	Сектор митної статистики	Протягом півріччя	За результатами проведеної роботи на митні пости були направлені службові записки від 14.01.2016 №12/10/16-70-20, від 01.02.2016 №31/10/16-70-20 та від 13.04.2016 №106/10/16-70-20 щодо усунення виявлених помилок

8.6	Здійснення супроводження системи відео спостереження та системи зчитування номерних знаків транспортних засобів	Сектор технічних систем митного контролю	Протягом півріччя	Щомісячні звіти щодо результатів супроводження системи відео спостереження надсилались до ДФС України. Останній звіт направлено листом від 05.07.16 №501/8/16-70-03-02
Розділ 9. Організація фінансової діяльності та матеріально-технічної роботи				
9.1	Забезпечення дотримання фінансово-бюджетної дисципліни, економічного, раціонального та ефективного використання бюджетних коштів. Підготовка фінансової та бюджетної звітності митниці за 2015 рік	Відділ фінансово-економічної роботи та бухгалтерського обліку	Січень	Сформовано та надано до Головного управління Державної казначейської служби України у Полтавській області та ДФС України фінансову та бюджетну звітність митниці за 2015 листами від 13.01.2016 № 31/9/16-70-05, від 18.01.2016 №39/8/16-70-05
9.2	Здійснення підготовки показників проекту зведеного кошторису та складання бюджетного запиту на 2017 рік	Відділ фінансово-економічної роботи та бухгалтерського обліку	Травень	Листом від 28.04.2016 №354/8/16-70-05 показники проекту зведеного кошторису та бюджетних запит на 2017 рік направлено до ДФС України
9.3	Визначення обсягів і спрямування коштів на утримання митниці. Складання кошторису доходів та видатків на утримання митниці на 2016 рік	Відділ фінансово-економічної роботи та бухгалтерського обліку	Протягом півріччя	Листом від 17.02.2016 №139/8/16-70-05 до ДФС України направлено для розгляду та затвердження кошторис та план асигнувань митниці на 2016 рік
9.4	Проведення процедур закупівлі за державні кошти товарів та послуг для потреб митниці відповідно до затвердженого кошторису на 2016 рік	Управління інфраструктури	Січень	Проведена закупівля за державні кошти природного газу з застосуванням переговорної форми з Полтавагаззбут. Звіт №1 від 11.03.2016 «Про результати проведення переговорної процедури закупівлі»
9.5	Проведення суцільної перевірки стану промислової безпеки та охорони праці в митниці	Управління інфраструктури	I квартал	За результатами перевірки встановлено, що інструкції з охорони праці відповідають чинному законодавству. В структурних

				підрозділах митниці були проведені повторні інструктажі з питань охорони праці, цивільного захисту, пожежної безпеки та дій у надзвичайних ситуаціях з відповідними записами у журналах
9.6	Забезпечення контролю за безперебійною експлуатацією службового автотранспорту митниці та його підтримання у належному технічному стані	Управління інфраструктури	Протягом півріччя	В I півріччі 2016 року автотранспорт митниці підтримувався у технічно справному стані. Технічне обслуговування та поточний ремонт здійснювалися вчасно, згідно графіку технічного обслуговування. Технічно несправний транспорт до експлуатації не допускався
9.7	Забезпечення організації та проведення в митниці щорічної всеукраїнської акції «За чисте довкілля» та дня благоустрою територій населених пунктів	Управління інфраструктури	Травень	Звіт про результати проведення дня благоустрою направлено до ДФС України листом від 26.04.2016 №342/8/16-70-03
9.8	Проведення технічного обслуговування та консервацію інженерного обладнання дахової котельні митниці	Управління інфраструктури	Травень	Про результати виконаних робіт здійснено відповідний запис у журналі «Журнал візуального контролю і технічного обслуговування обладнання котельної адміністративно-господарського будинку митниці по вул. Пролетарській, 28, м. Полтава»
9.9	Укладання господарських договорів з підприємствами та організаціями для забезпечення безперебійної роботи митниці	Управління інфраструктури	Протягом півріччя	В I півріччі 2016 року проведено підготовку проектів договорів з підприємствами та організаціями для забезпечення безперебійної роботи митниці в межах виділених асигнувань на плановий період
9.10	Здійснення аналізу результатів	Управління інфраструктури	Червень	За результатами роботи у I півріччі

	господарської діяльності митниці			2016 року проведено детальний аналіз господарської діяльності митниці. Враховуючи, що митниця профінансована лише на 9% від потреби, кошти були сплановані виключно на першочергові потреби
9.11	Забезпечення координації роботи митниці з питань подальшого розвитку структури і інфраструктури, а також розміщення відділів митного оформлення на відповідних територіях зі створенням зон митного контролю	Відділ організації митного контролю та оформлення, митні пости	Протягом півріччя	Договори оренди для розміщення підрозділів митного оформлення митниці на відповідних територіях зі створенням зон митного контролю укладені та пролонговані на 2016 рік
Розділ 10. Організація роботи щодо добору, професійної підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації працівників				
10.1	Здійснення підготовчих заходів, пов'язаних з проведенням декларування майна, доходів, витрат і зобов'язань фінансового характеру за 2015 рік посадовими особами митниці	Сектор персоналу	Лютий, березень	Про проведені заходи проінформовано ДФС України листом від 14.03.16 №217/8/16-70-04
10.2	Здійснення заходів, спрямованих на реалізацію положень Закону України від 16 вересня 2014 року №1682-VII «Про очищення влади»	Сектор персоналу	Протягом півріччя	В митниці повністю завершена перевірка стосовно працівників відповідно до Закону України №1682-VII «Про очищення влади»
10.3	Організація роботи щодо добору, розстановки, призначення, переміщення працівників митниці	Сектор персоналу	Протягом півріччя	У зв'язку із введенням в дію організаційної структури та штатного розпису Полтавської митниці ДФС на 2016 рік в період з лютого по квітень 2016 року всі працівники митниці переведені на відповідні посади в новому штатному розписі
10.4	Здійснення підготовчих заходів та організація проведення практики студентів Університету митної справи та фінансів та інших вищих навчальних закладів, з якими ДФС укладено	Сектор персоналу	Протягом півріччя	В I півріччі 2016 року в митниці організовано та проведено практику для 46 студентів вищих навчальних закладів

	договори про співпрацю			
10.5	Організація підвищення кваліфікації працівників митниці шляхом комбінованого професійного навчання, навчання без відриву від роботи	Сектор персоналу	Протягом півріччя	В I півріччі 2016 року підвищили кваліфікацію 12 працівників митниці
10.6	Організація та проведення в підрозділах митниці підсумкових заліків з професійного навчання без відриву від роботи за 1-й період навчання 2016 року	Сектор персоналу	Червень	В період з 01 по 10 червня 2016 року в митниці проведені підсумкові заліки. Про їх результати проінформовано ДФС України листом від 29.06.2016 №473/8/16-70-04
10.7	Проведення стажування та організація наставництва для вперше прийнятих в митницю працівників	Сектор персоналу	Протягом півріччя	В I півріччі 2016 року стажування при призначені на вищі посади пройшли 2 службовці (накази по митниці від 09.02.2016 №31-о, від 06.04.2016 №103-о)
10.8	Вжиття заходів профілактичного характеру, спрямованих на запобігання корупції в митниці. Забезпечення реалізації Антикорупційної програми Державної фіскальної служби України на 2015-2017 роки	Юридичний сектор, структурні підрозділи	Протягом півріччя	В I півріччі 2016 року з метою запобігання корупційним проявам проведено 12 загальних профілактичних заходів із залученням співробітників відділу власної безпеки ГУ ДФС у Полтавській області. В системі професійного навчання проводились заняття з вивчення антикорупційного законодавства. Порушень не встановлено. Звіт про стан реалізації заходів, визначених Антикорупційною програмою ДФС України на 2015-2017 роки направлено до ГУ ДФС у Полтавській області листом від 04.07.2016 №355/7/16-70-10. Наказом по митниці від 29.06.2016 №134

				затверджено та введено в дію План заходів Полтавської митниці ДФС на II півріччя 2016 року із реалізації Антикорупційної програми ДФС України на 2015-2017 роки
Розділ 11. Забезпечення охорони державної таємниці та захисту інформації				
11.1	Запобігання фактам можливого витоку інформації з обмеженим доступом шляхом проведення інструктажу працівників митниці, які мають допуск до державної таємниці	Сектор охорони державної таємниці, технічного та криптографічного захисту інформації	Протягом півріччя	Розроблено бланк проведення інструктажу працівників митниці, які мають допуск до державної таємниці, перед виїздом за кордон та проведення співбесіди після повернення з поїздки. В звітному періоді за межі України працівники митниці не виїжджали
11.2	Забезпечення дотримання посадовими особами митниці вимог Закону України «Про державну таємницю», постанови Кабінету Міністрів України від 28 листопада 1998 року № 1893 «Про затвердження Інструкції про порядок обліку, зберігання і використання документів, справ, видань та інших матеріальних носіїв інформації, які містять службову інформацію» та інших нормативно-правових актів з питань охорони державної таємниці, технічного та криптографічного захисту інформації	Сектор охорони державної таємниці, технічного та криптографічного захисту інформації	Протягом півріччя	Проводився вибірковий контроль та співбесіди з посадовими особами підрозділів щодо дотримання вимог нормативних документів з питань державної таємниці та технічного захисту інформації при підготовці службової інформації
11.3	Здійснення заходів контролю щодо порядку допуску та доступу працівників митниці до відомостей, що становлять державну таємницю	Сектор охорони державної таємниці, технічного та криптографічного захисту інформації	Протягом півріччя	Здійснена перевірка облікових карток ф.6, за результатами якої були направлені листи до СБУ в Полтавській області про надання допуску до державної таємниці від 20.05.2016 №312/9/16-70-02ДСК та зменшення категорії секретності

				допуску від 22.06.2016 №399/9/16-70-02ДСК
11.4	Проведення робіт із зміни антивірусного програмного забезпечення на автоматизованій системі класу 1 четвертої категорії та автоматизованій системі класу 1 третьої категорії митниці	Сектор охорони державної таємниці, технічного та криптографічного захисту інформації	Протягом півріччя	Проведені заходи по оновленню версії антивірусного програмного забезпечення в автоматизованій системі класу 1 четвертої категорії. На автоматизованій системі класу 1 третьої категорії не має можливості провести дані заходи, у зв'язку з призупиненням роботи на ній (наказ по митниці від 18.06.2014 №120)
11.5	Здійснення супроводження програмного забезпечення контролю та блокування джерел витоку інформації (DLP-системи)	Сектор охорони державної таємниці, технічного та криптографічного захисту інформації	Протягом півріччя	Проведені заходи по супроводженню програмного забезпечення контролю та блокування джерел витоку інформації (DLP-системи)
11.6	Проведення чергової атестації комплексу технічного захисту інформації на автоматизованій системі класу 1 третьої категорії митниці	Сектор охорони державної таємниці, технічного та криптографічного захисту інформації	Червень	Проведення чергової атестації автоматизованої системи класу 1 третьої категорії на сьогоднішній день неможливе, у зв'язку з відсутністю коштів. Наказом по митниці від 18.06.2014 №120 призупинена робота на автоматизованій системі класу 1 третьої категорії

В.о. начальника Полтавської митниці ДФС

В.В.Остапчук